

Ass. Solidariedade Social do Pó

Setembro / 2019 - Repart. Proveitos / Custos =>	Cozinha	C Convívio	SAD	ATL
Vendas e Serviços Prestados	0,00	0,00	0,00	0,00
Subsídios, Doações e Legados	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS, IP - Centros Distritais	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Rendimentos e Ganhos	632,27	38,59	544,22	49,46
Total Rendimentos Exploração	632,27	38,59	544,22	49,46
Custo Merc.Vend. Consumidas	-16 767,17	-1 023,37	-14 432,15	-1 311,65
Fornecimento e Serviços Externos	-1 341,79	-81,89	-1 154,93	-104,96
Subcontratos	0,00	0,00	0,00	0,00
Trabalhos Especializados	-123,00	-7,51	-105,87	-9,62
Publicidade e Propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00
Vigilância e Segurança	0,00	0,00	0,00	0,00
Honorários (Rec. Verde)	0,00	0,00	0,00	0,00
Comissões	0,00	0,00	0,00	0,00
Conservação e Reparação	-149,81	-9,14	-128,95	-11,72
Serviços Bancários	0,00	0,00	0,00	0,00
Ferramentas Desgaste Rápido	-197,50	-12,05	-170,00	-15,45
Livros e Documentação Técnica	0,00	0,00	0,00	0,00
Material de Escritório	0,00	0,00	0,00	0,00
Artigos Oferta	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Materiais	0,00	0,00	0,00	0,00
Electricidade	0,00	0,00	0,00	0,00
Combustíveis	-868,50	-53,01	-747,55	-67,94
Água	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Fluidos	0,00	0,00	0,00	0,00
Deslocações e Estadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Transporte de Pessoal	0,00	0,00	0,00	0,00
Transporte de Mercadorias	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendas e Alugueres	0,00	0,00	0,00	0,00
Comunicação	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
Royalties	0,00	0,00	0,00	0,00
Contencioso e Notariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Representação	0,00	0,00	0,00	0,00
Limpeza, Higiene e Conforto	-2,98	-0,18	-2,57	-0,23
Outros Fornec. e Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos com Pessoal	-7 862,21	-479,86	-6 767,31	-615,04
Rem. Pessoal - Certas	-6 586,99	-402,03	-5 669,68	-515,28
Rem. Pessoal - Adicionais	0,00	0,00	0,00	0,00
Indemnizações	0,00	0,00	0,00	0,00
Encargos Sociais	-1 275,22	-77,83	-1 097,63	-99,76
Seguro Ac. Trabalho	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos Acção Social	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Gastos e Perdas	-332,19	-20,27	-285,93	-25,99
Resultado EBITDA	-25 671,09	-1 566,81	-22 096,10	-2 008,18
Reversões Depreciação e Amortizações	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos Depreciação e Amortização	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Rendimentos Similares Obtidos	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Gastos Similares Suportados	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Líquido (RL)	-25 671,09	-1 566,81	-22 096,10	-2 008,18
Factor de Repartição	=>	6,1%	86,1%	7,8%
Total Refeições Utentes (Equivalentes)	4 231	258	3 642	331
Total Refeições Funcionários	1 360			
Custo por Refeição	4,59			